
МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ ТСШ № 3) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2023 г.                                                                                     № 5 

 

Об организации работы по  

противодействию коррупции   

на 2023 год 

 

 В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 

29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью организации работы по противодействию 

коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Неборского А.И., заместителя директора по БЖ, ответственным 

за организацию работы по противодействию коррупции. 

2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в 

составе: 

 Неборский А.И. – председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

 Богданова Е.В., юрисконсульт; 

 Русских Л.А., учитель истории и обществознания; 

 Чиканчи О.Н., председатель профкома. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год 

согласно приложению. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о. директора школы                                   О.А.Потапова 

 

   





        УТВЕРЖДЕНО 

        приказом МБОУ ТСШ № 3   

от 09.01.2023 № 5 

 
 

     

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3» 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  КОРРУПЦИИ 

на 2023 год 

№п

/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственные  

1 2 3 4 
 

1.Повышение эффективности деятельности по противодействию коррупции 

1.1. Рассмотрение и изучение в МБОУ ТСШ № 3 

вступивших в законную силу нормативных 

документов по противодействия коррупции 

по мере 

необходимости 

Директор 

1.2. Осуществление контроля за выполнением 

сотрудниками МБОУ ТСШ № 3 требований 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

в течение года Директор 

1.3 Заседание комиссии по вопросам противодействия 

коррупции 

ежеквартально Неборский А.И. 

1.4. Предоставление отчетов о реализации плана 

мероприятий по противодействию коррупции в ОУ 

декабрь 2023г Богданова Е.В. 

 

2.Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции 

2.1. Обновление информации, размещаемой на 

официальном сайте МБОУ ТСШ № 3 о своей 

деятельности, размещение текстов нормативных 

правовых актов и документов 

по мере 

необходимости 

Беличенко М.П. 

2.2. Информирование родительской общественности о 

расходовании средств, поступивших в качестве 

добровольных пожертвований. 

сентябрь 2023г           Директор 

2.3. Проведение общешкольных родительских 

собраний с целью разъяснения политики школы в 

отношении коррупции. 

сентябрь 2023г Директор 

 

3.Совершенствование условий, процедур и механизмов в сфере закупок 

3.1. Осуществление контроля за соблюдением 

бюджетного законодательства Российской 

Федерации   и   иных нормативных правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения 

в течение года Директор 



 

           4.Расширение системы правового просвещения обучающихся МБОУ ТСШ № 3 

4.1. Проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с коррупцией 

(9декабря)2022-2023годы 

09.12.2023 Зам директора 

по ВР, кл. 

руководители. 

5.Совершенствование работы кадровых служб, лиц, ответственных за кадровую работу 

по профилактике коррупционных и других правонарушений 

5.1. Осуществление контроля за соблюдением 

сотрудниками школы требований законодательства 

Российской Федерации о противодействии 

коррупции, касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в том числе 

за привлечением таких лиц к ответственности в 

случае их не соблюдения 

в течение года Директор 

5.2. Проведение анализа соблюдения запретов, 

ограничений и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в том числе 

касающихся получения подарков отдельными 

категориями лиц, выполнения ими иной 

оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об 

обращениях в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений. 

в течение года Директор 

5.3. Организация выступления работников 

правоохранительных органов перед педагогами по 

вопросам пресечения коррупционных 

правонарушений 

 декабрь 2023 Директор 

        


		2023-02-02T08:55:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЯЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я являюсь автором этого документа




